
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRO ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 
 

zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon") pro zavedení dynamického nákupního systému (dále jen „ZD“, „DNS") dle       
§ 138 odst. 1 zákona a k podání žádostí o účast dle § 140 odst. 1 zákona 

 

DYNAMICKY NÁKUPNÍ SYSTEM 

na dodávky léčivých přípravků 

 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název:    Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví  

Právní forma:   Příspěvková organizace  

Zapsaná:  OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka č. 710 

Sídlo:    Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví  

IČ:    00190560  

Zastoupen:   Mgr. Bc. Jana Tomšů, ředitelka  

Kontaktní osoba: Jana Menclová 

Tel:    +420 603189810  

e-mail:    menclova@ldn-rybitvi.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v užším řízení  

Systémové číslo DNS:  P24V00000486 

Ev. č. VVZ:   Z2024-058313 

Datum zahájení zadávacího řízení:  20.11. 2024 

  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
2. OBECNÉ INFORMACE K DYNAMICKÉMU NÁKUPNÍMU SYSTÉMU 

2.1 Dynamický nákupní systém (dále jen „DNS") je v zákoně definován jako zvláštní postup určený 
pro zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem je pořízení běžného, obecně dostupného zboží, služeb 
nebo stavebních prací. Výhodou DNS je skutečnost, že zadavatel může v tomto prostředí zadávat veřejné 
zakázky opakovaně pro tu skupinu dodavatelů, která mu je známa, přičemž o zařazení do této skupiny se 
může ucházet kdokoliv a ze zařazení do DNS neplyne pro dodavatele žádný závazek účasti v dílčí veřejné 
zakázce či jakékoliv smluvní plnění. Samotné zadávání veřejných zakázek prostřednictvím DNS se rozpadá 
na dvě na sebe navazující fáze. 

2.2 Zavedení DNS 

V první fázi, která se nazývá zavedením DNS, zadavatel přijímá žádosti o účast do DNS, a to způsobem 
podobným užšímu zadávacímu řízení. Tato fáze je ukončena pevně stanoveným termínem lhůty pro podání 
žádostí o účast, dodavatelé podávají výlučně jen žádosti o účast, nikoliv nabídky. Po otevření takto podaných 
žádostí o účast zadavatel tyto žádosti posoudí a rozhodne buď o zařazení daného dodavatele do DNS 
(pokud tento splnil zadávací podmínky) nebo o jeho vyloučení (pokud zadávací podmínky nesplnil). Po 
vyřízení všech podaných žádostí následuje rozhodnutí zadavatele o zavedení DNS a fakticky i start druhé 
fáze tohoto zvláštního postupu. 

2.3 Zavedené DNS 

Druhá fáze DNS je fází zavedeného DNS a je charakterizována zadáváním dílčích veřejných zakázek, tj. 
odesláním výzvy k podání nabídek zařazeným dodavatelům a právem těchto dodavatelů (nikoliv povinností) 
nabídku podat. Souběžně s tímto zadáváním však zadavatel přijímá i žádosti o účast do DNS od nových 
dodavatelů, přičemž pro podávání těchto žádostí už není stanovena žádná lhůta a zadavatel je posuzuje ad 
hoc. Pro úplnost je třeba uvést, že žádost o účast v DNS může podat kdokoliv, tedy i ten dodavatel, který 
při zavádění DNS v 1. fázi takzvaně neuspěl (tj. byl vyloučen). Žádost o účast pak může dodavatel podat 
opakovaně, zadavatel je povinen jeho žádost znovu posoudit. Smyslem druhé fáze je tedy nejen zadávání 
dílčích veřejných zakázek, ale i přijímání nových žádostí o účast, a tedy i rozšiřování skupiny těch dodavatelů, 
kteří budou vyzýváni k podávání nabídek. 

 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE K DYNAMICKÉMU NÁKUPNÍMU SYSTÉMU 

3.1 Zadavatel zavádí dynamický nákupní systém v zadávacím řízení, ve kterém postupuje přiměřeně 
podle pravidel pro užší řízení (§ 58 a § 59 v návaznosti na § 138 zákona), na dodávky léčivých přípravků dle 
ustanovení § 138 a následujících zákona. 

3.2 V této ZD jsou stanoveny podmínky pro zavedení DNS, podmínky a požadavky zadavatele pro 
zpracování a podání žádostí o účast v DNS, a to včetně podmínek pro fungování a provozování DNS po 
dobu jeho trvání. 

3.3 Práva a povinnosti neupravené touto ZD se řídí ustanoveními zákona. 

3.4 DNS je plně elektronický systém, který je časově určený a otevřený po celou dobu svého trvání 
všem dodavatelům, kteří splňují podmínky pro zařazení do DNS a podají žádost o účast, na základě které 
budou zařazeny a vedeny v DNS. Zadavatel bude následně zařazené dodavatele vyzývat elektronickými 
výzvami k podání nabídek ke konkrétním veřejným zakázkám na určité období za podmínek uvedených v 
jednotlivých výzvách k podání nabídek. Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS, přičemž DNS 
bude zaveden na dobu neurčitou. 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
3.5 Podáním žádosti o účast do tohoto zadávacího řízení dodavatel plně a bez výhrad akceptuje 
zadávací podmínky včetně případného vysvětlení, doplnění nebo změny ZD. Zadavatel předpokládá (mj. 
také s ohledem na §§ 4 až 8 obč. zák.), že dodavatel před podáním žádosti o účast pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávací dokumentaci a že se jimi bude řídit. Pokud dodavatel 
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho žádost o účast nebude v 
každém ohledu odpovídat ZD, může tato skutečnost mít za důsledek odmítnutí zařazení dodavatele do 
tohoto DNS. 

 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

4.1 Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dílčí dodávky léčivých přípravků 
včetně dopravy do sídla zadavatele. 

4.2 Samotné zařazení do DNS dodavatele neopravňuje k jakémukoliv plnění a předmětné plnění 
poskytne dodavatel pouze na základě veřejné zakázky zadané v DNS. 

4.3 Zadavatel předpokládá, že po dobu trvání DNS bude zadávat veřejné zakázky na dodávky léčivých 
přípravků dle svých provozních potřeb v předem neurčených a nepravidelných intervalech. Zadavatel si 
vyhrazuje právo rozdělit dílčí veřejnou zakázku DNS na více částí a stanovit pravidla pro podání nabídek v 
jednotlivých částech veřejné zakázky a způsobu jejich hodnocení. 

4.4 Zadávání veřejných zakázek v DNS se řídí ustanoveními § 141 zákona. 

4.5 Konkrétní technické požadavky a parametry na předmět plnění veřejných zakázek, obchodní a 
platební podmínky, požadavky zadavatele na termín a místo plnění u veřejných zakázek, které budou 
zadávány v rámci DNS, bude zadavatel specifikovat vždy v rámci výzvy k podání nabídek. Ve výzvě k podání 
nabídek veřejné zakázky zadávané v rámci DNS budou uvedeny údaje a pravidla k hodnocení nabídek dle 
§ 114 až§ 121 zákona. 

4.6 U všech veřejných zakázek zadávaných v DNS si zadavatel vyhrazuje právo nerealizovat celé 
předpokládané množství poptávaného plnění. Z tohoto rozhodnutí nevzniká účastníkovi právo k účtování 
jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Účastník musí při realizaci předmětu plnění veřejné 
zakázky respektovat veškeré závazné a platné právní předpisy, české technické normy a platné bezpečnostní 
předpisy. 

4.7 Rozdělení do kategorií 

DNS není rozdělen do kategorií ve smyslu § 138 odst. 1 zákona. 

4.8 Klasifikace předmětu veřejných zakázek dle CPV kódu 

33600000-6 Léčivé přípravky a zdravotnické prostředky 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ZADÁVANÝCH V DNS 

5.1 Celková předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných za dobu trvání DNS je v souladu s 
ustanovením § 20 písm. b) a § 23 odst. 1 zákona ve výši 10 mil. Kč bez DPH. 

5.2 Zadavatel upozorňuje, že výše uvedená hodnota je pouze orientační a zadavatel není povinen tuto 
předpokládanou hodnotu vyčerpat v plném rozsahu. Zadavatel bude zakázky v DNS zadávat dle svých 
provozních potřeb. 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
6. ZADÁVÁNÍ DÍLČÍCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK V ZAVEDENÉM DNS 

6.1 Veřejné zakázky budou v zavedeném DNS zadávány na základě jednotlivých výzev k podání 
nabídek, které zadavatel odešle všem dodavatelům zařazeným do DNS prostřednictvím elektronického 
nástroje EZA-K (profil zadavatele). Výzva nebude doručena dodavatelům, u nichž byly naplněny důvody 
nezpůsobilosti dle § 140a odst. 4 zákona. 

6.2 Zadavatel sděluje, že veřejné zakázky budou v DNS zadávány v závislosti na provozních potřebách 
zadavatele. 

6.3 Ve výzvě k podání nabídky zadavatel povinně uvede tyto informace: 

a) lhůta pro podání nabídky (v délce minimálně 3 dny od doručení výzvy v návaznosti na ust. § 
141 odst. 3 věta druhá zákona), způsob podání nabídky a kritéria hodnocení, 

b) specifikace předmětu dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS, 
c) závazný návrh smlouvy obsahující konkrétní obchodní a platební podmínky dílčí veřejné 

zakázky zadávané v DNS. 

6.4 Zadavatel sděluje, že u jednotlivých veřejných zakázek v DNS nepřipouští možnost podání 
variantních nabídek. 

6.5 Zadavatel zadá dílčí veřejnou zakázku v DNS dodavateli, který byl vybrán na základě kritérií 
hodnocení uvedených ve výzvě k podání nabídky a oznámí výběr dodavatele těm dodavatelům zařazeným 
do DNS, kteří podali nabídku. 

  

7. DOBA TRVÁNÍ DNS A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

7.1 Doba trvání DNS 

Zadavatel stanovuje dobu trvání DNS na dobu neurčitou. 

7.2 Zadavatel je oprávněn rozhodnout o ukončení zavedeného DNS, a to zejména v závislosti na 
časovém průběhu naplňování předpokládané hodnoty uvedené v článku 5.1 ZD. Pokud zadavatel rozhodne 
o ukončení DNS, bude o takové změně informovat v souladu s ust. § 139 odst. 9 písm. b) zákona a 
postupem podle § 212 zákona. 

7.3 Místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Místem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS bude sídlo zadavatele. 

 

8. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ (§ 6 odst. 4 zákona) 

Pokud se týče naplnění ust. § 6 odst. 4 ZZVZ, pak zadavatel uvedené ustanovení, resp. dodržování zásad 
sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací naplňuje zohledněním (stanovením) 
příslušných požadavků v rámci obchodních a technických podmínek (zejm. ve smlouvě na plnění zakázky), 
resp. stanovením podmínek na předmět plnění. Stanovení dalších zadávacích podmínek, či zohlednění 
uvedených zásad (§ 6 odst. 4 ZZVZ) v rámci hodnocení a výběru dodavatele, zadavatel s ohledem na shora 
uvedené a specifický předmět plnění již explicitně neupravuje. Dále pak zadavatel sděluje k oblasti: 

 

 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
sociálně odpovědného zadávání, že s ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích podmínkách: 

• neuvedl požadavky na minimální roční obrat dodavatele, je tak plnění umožněno 
malým a středním podnikům 

• nezakázal podíl poddodavatelů, je plnění zakázky otevřeno i jim a na plnění veřejné 
zakázky se mohou podílet při splnění příslušných obecně závazných právních 
předpisů.  

environmentálně odpovědného zadávání: smlouva na plnění zakázky obsahuje závazné pokyny pro 
nakládání s odpady vzniklými při plnění zakázky. Tyto pokyny jsou v souladu s ekologickými a právními 
požadavky. 

inovací: s ohledem na specifický charakter předmětu plnění zadavatel nestanovuje.  

 

9. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

9.1 Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK (dále jen „E-ZAK") dostupného na https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html. 
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli bude v souladu s § 211 odst. 3 zákona probíhat elektronicky, a to výlučně prostřednictvím E-
ZAK. 

9.2 Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je nezbytné 
provést a dokončit tzv. registraci účastníka. Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské 
příručce a manuálu appletu elektronického podpisu. případě jakýchkoli otázek týkajících se technického 
nastavení kontaktujte provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

9.3 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem přijetí datové zprávy do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji. Za řádné 
a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje, 
jakož i za správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji zodpovídá vždy dodavatel. 

 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

10.1 Vysvětlení této ZD se řídí § 98 ZZVZ.  

10.2 Zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení ZD k žádosti dodavatele doručené později než 8 
pracovních dnů před koncem lhůty pro podání žádostí o účast. 

 

11. ŽÁDOST O ÚČAST 

11.1 Zadavatel přílohou č. 1 této ZD předkládá dodavatelům vzorový formulář Krycí list žádosti o účast 
obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, které jsou rozhodné pro posouzení, zda dodavatel splňuje 
podmínky pro zařazení do tohoto DNS. 

11.2 Elektronické žádosti o účast se podávají prostřednictvím E-ZAK v požadovaném rozsahu a členění 
(viz čl. 11.9), v souladu s vyhlášenými podmínkami DNS a dalšími pokyny uvedenými v této ZD.  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1930.html
mailto:podpora@ezak.cz


Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
11.3 Žádost o účast včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracovány přehledně a 
srozumitelně v českém jazyce, případné cizojazyčné doklady musí být přeloženy do jazyka českého 
(povinnost překladu do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce). Všechny doklady a 
údaje musí být kvalitní a dobře čitelné, v žádosti o účast nesmí být opravy a přepisy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl. 

11.4 Dodavatel může být požádán o objasnění nebo doplnění žádosti o účast podle § 46 zákona. 

11.5 Zadavatel upozorňuje, že je možné, aby dodavatelé podali žádost o účast kdykoliv po celou dobu 
trvání DNS (viz čl. 12 této ZD). Dodavatel bude do DNS zařazen na základě splnění zadávacích podmínek. 

11.6 Doklady ke kvalifikaci (viz čl. 16 této ZD) budou tvořit nedílnou součást (přílohy) Krycího listu 
žádosti o účast. 

11.7 Podáním elektronické žádosti o účast na základě této zadávací dokumentace přijímá dodavatel plně 
a bez výhrad veškeré podmínky v ní obsažené. 

11.8 Dodavatelům podáním žádosti o účast nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

11.9 Obsah žádosti o účast: 

1) KRYCÍ LIST ŽÁDOSTI/ ŽÁDOST O ÚČAST podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem nebo za účastníka zadávacího řízení (příloha č. 1 této ZD) 

2) ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ o splnění základní způsobilosti a o opatření k mezinárodním 
sankcím podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka zadávacího řízení 
(příloha č. 2 této ZD), která obsahují další prohlášení nezbytná pro zařazení do tohoto DNS 

3) DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE (viz čl. 16 této ZD) 
4) DALŠÍ DOKLADY - dodavatel je oprávněn jako součást žádosti o účast předložit i jakýkoliv 

jiný dokument, který považuje za relevantní 

 

12. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

12.1 Lhůta pro podání žádosti o účast  

Lhůta pro podání žádostí o účast v nezavedeném DNS končí dne 23.12. 2024 v 10,00 hod. Žádost o účast 
podaná po lhůtě pro podání žádostí o účast nebude zadavateli zpřístupněna. 

12.2 Informace k podání žádosti o účast v již zavedeném DNS 

S ohledem na ust. § 140 odst. 1 zákona, dle kterého zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému 
dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že v zavedeném DNS může dodavatel podat žádost 
o účast kdykoliv, a to po celou dobu trvání daného DNS. 

  

13. OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

13.1 Otevírání všech žádostí o účast provede zadavatel elektronicky a bez účasti dodavatelů. 

13.2 Otevírání žádostí o účast v nezavedeném DNS proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání 
žádostí o účast a v souladu s § 109 zákona. 

 

 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
14. POSOUZENÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

14.1 V nezavedeném DNS 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel v souladu s § 139 odst. 6 zákona posoudí soulad 
žádostí o účast, které obdržel ve lhůtě pro podání žádostí o účast, se zadávacími podmínkami dle ZD. 
Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky, jejichž žádost nesplňuje zadávací podmínky, ostatní 
účastníky zadávacího řízení zařadí do DNS. Zadavatel oznámí účastníku zadávacího řízení jeho zařazení do 
DNS, a to bez zbytečného odkladu. Zavedení DNS učiněné v souladu s § 139 odst. 7 zákona zadavatel 
oznámí všem zařazeným účastníkům zadávacího řízení. Po zavedení DNS budou elektronicky vyzýváni k 
podání nabídky všichni dodavatelé, kteří byli do předmětného DNS zařazeni, a to po celou dobu trvání 
DNS. 

14.2 V zavedeném DNS 

Žádosti o účast doručené po zavedení DNS zadavatel posoudí do 10 pracovních dnů od jejich doručení. 
Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. Zadavatel odešle 
dodavateli oznámení o zařazení do DNS nebo o odmítnutí ho zařadit, a to ve lhůtě dle § 140 odst. 1 zákona. 
Pokud zadavatel odmítne dodavatele do DNS zařadit, pak toto své rozhodnutí odůvodní. 

Zadavatel upozorňuje, že v případě odmítnutí zařazení účastníka do DNS může účastník v souladu s ust. § 
140 zákona podat svou žádost o účast opakovaně. 

 

15. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

15.1 Žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do DNS, 
nikoliv však zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, proto zadavatel upozorňuje, že předložené žádosti 
o účast nebudou předmětem hodnocení. 

15.2 Zadavatel v souladu s ust. § 139 odst. 4 písm. d) vymezuje tato hodnotící kritéria, která mohou být 
využívána v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v tomto DNS: 

- nejnižší nabídková cena; 

- doba dodání; 

- kvalitativní vlastnosti předmětu plnění/ hodnocení předložených vzorků plnění; 

- úroveň souvisejících služeb; 

- odpovědné zadávání - sociální a environmentální kritéria. 

V jednotlivých výzvách k podání nabídek zadavatel stanoví, která kritéria z výše uvedeného výčtu budou 
uplatněna. 

15.3 Zadavatel si vyhrazuje právo využívat pro hodnocení nabídek elektronické aukce, a to za podmínek 
uvedených v ust. § 120 a násl. zákona. 

15.4 Zadavatel předpokládá, že (pokud ta zadavatel stanoví) nabídky budou předkládány rovněž formou 
elektronického katalogu dle § 215 zákona, resp. tento bude součástí nabídky. Katalogy budou (pokud ta 
zadavatel stanoví) předmětem dílčích výběrových řízení, tj. nejsou předmětem tohoto zadávacího řízení jako 
součást žádosti o účast. Katalog bude dodavatelům zařazeným do DNS v rámci zadávacího řízení na 
zavedení DNS zpřístupněn v okamžiku první Výzvy k podání nabídky realizované prostřednictvím katalogu. 
Dalším dodavatelům, kteří podají žádost o účast do již zavedeného DNS pak až po jejich řádném zařazení. 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
16. KVALIFIKACE DODAVATELE 

16.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona způsobem uvedeným v § 75 zákona 

b) profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona (viz článek 16.2 ZD) 

16.2 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

16.3 Zadavatel ve smyslu ustanovení § 86 zákona nepřipouští v žádosti o účast nahradit předložení 
dokladů čestným prohlášením (vyjma skutečností, u kterých tak předpokládá zákon). 

16.4 Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel podle § 86 odst. 1 zákona přednostně vyžaduje doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

16.5 Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace v článku 16 této ZD předkládá 
dodavatel v kopiích a v českém jazyce. Pokud je kopie vytvořena prostřednictvím autorizované konverze, 
je nutné předložit i stranu s konverzí dat. Jedná-li se o cizojazyčný dokument, je nutné jej doplnit překladem 
do českého jazyka (povinnost překladu do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce). 

16.6 Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti podle § 140 odst. 1 zákona nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání žádosti o 
účast. 

16.7 Povinnost předložit doklad je v souladu s ust. § 45 odst. 4 zákona možné splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Pro veškerou právní jistotu zadavatel uvádí, že při využití možnosti dle § 45 odst. 4 zákona, nebude účastník 
povinen dokládat ani originál takového dokladu, jak je požadováno zákonem a touto ZD, účastník 
zadávacího řízení již jen pouhým odkazem na konkrétní informační systém bez dalšího splnil svou povinnost 
předložit takový doklad. 

16.8 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost dle § 
77 odst. 1 zákona podle § 82 zákona každý dodavatel samostatně. 

16.9 Před uzavřením smlouvy na základě navazující samostatné veřejné zakázky si zadavatel od 
vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud 
již nebyly předloženy v rámci předcházejícího zadávacího řízení k zavedení DNS či v rámci následného 
zařazení do již zavedeného DNS. 

16.10 Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 
77 zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu starší než 
3 měsíce. 

16.11 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 233 zákona. 

 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 
     

 
17. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Podrobné obchodní podmínky budou stanoveny vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS. 
Výstupem takové veřejné zakázky bude vždy uzavření kupní smlouvy. 

 

18. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

a) Zadavatel je oprávněn DNS kdykoliv během doby jeho trvání zrušit, a to i bez uvedení důvodu. 

b) Zadavatel je oprávněn výzvu k podání nabídky zrušit, a to kdykoliv před ukončením lhůty pro 
podání nabídky, a to i bez uvedení důvodu. 

c) Podáním žádosti o účast vyjadřuje dodavatel bezpodmínečný souhlas s podmínkami stanovenými 
v zadávací dokumentaci a zavazuje se tyto podmínky dodržovat. 

d) Podá-li dodavatel více žádostí o účast samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá-li 
žádost o účast společně s osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci, zadavatel 
takto podanou žádost (žádosti) vyřadí a tohoto dodavatele (tyto dodavatele) z DNS vyloučí (resp. odmítne 
zařadit). 

e) Zadavatel si při zavádění DNS vyhrazuje právo upřesnit nebo upravit zadávací podmínky, a to 
kdykoliv během lhůty pro podávání žádostí o účast a v souladu s § 98 zákona. 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace, které dodavatel uvedl v žádosti o účast. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje 
a doklady nebo aby tyto doklady doplnil. 

h) Zadavatel si před uzavřením smlouvy v souladu s § 86 odst. 3 zákona vyhrazuje právo vyžadovat 
od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již 
tyto nebyly předloženy. 

i) Účastník zadávacího řízení nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí v 
zadávacím řízení. 

 

19. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1: Krycí list žádosti o účast 

Příloha č. 2:  Čestná prohlášení o splnění základní způsobilosti a o mezinárodních sankcích  

 

V Rybitví, dne 20.11. 2024 

 

Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 


		2024-11-20T14:53:26+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




